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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORI EKZEKUTIV

Tirang, mé /3. 0 12024

VENDIM

Nr. 86 ,date |R. 0 7.2024

PER

PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PERPU}“HSHMER[S?FZ
(AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE EASA PER PERDORIM
PER ZBATIMIN E URDHERIT TE MINISTRIT NR. 80, DATE 30.06.2023.

Né mbéshtetje t€ neni 14, pika (€). t& Ligj Nr. 53/2022 “Pér organizimin dhe funksionimin
¢ Autoritetit t& Aviacionit Civil” dhe né zbatim té pikés AMC.GEN.120, t& Aneksit I1.
Kérkesat e autoritetit pér operimet ajrore, t& Aneksit I1I, Nénpjesa FTL. Kérkesat ndaj
organizat€s pér operimet ajrore, t&€ Urdhérit & Ministrit Nr. 80, daté 30.06.2023, pér
miratimin ¢ rregullores “Pér kérkesat teknike dhe procedurat administrative pér operimet

ajrore™,

VENDOSA

1. Pranimin e AMC dhe GM t& EASA, si mé poshté:

a)

b)
¢)
d)
e)

f)
g)
h)
i)
7
k)

GM 10 Regulation (EU) No 965/2012 — Issue I, dhe Amendimet nga |
deri né 3;

AMC & GM 1o Part-DEF — Issue 1, si dhe Amendimet nga | deri ne 16;
AMC & GM to Part-ARO Issue 3, si dhe Amendimet nga 1 deriné 15;
AMC & GM to Part-ORO Issue 2. si dhe Amendimet nga 1 deri né 23:
AMC & GM to Part-CAT— Issue 2, si dhe Amendmimet nga | deri né
23;

AMC & GM to Part-SPA Issue 1. si dhe Amendimet nga 1 deri né 14:
AMC & GM to Part NCC Issue 2, si dhe Amendimet nga 1 deri né 16:
AMC & GM to Part-SPO Issue 1, si dhe Amendimet nga 1 deri né 19:
CS-FSTD(A) Issue 2;

CS-FSTD(H) Initial issue:

CS-FTL.1 Initial issue;

2. N& operimet ajrore, pér t& siguruar pérputhshmériné me Urdhrin e Ministrit nr. 80.
daté 30.06.2023, do t& pérdoren AMC. GM dhe CS t& EASA t& pranuara me kété

vendim

dhe té publikuara né adresén e internetit:

Rr: “Sulejman Delvina™ Nr. L. PO Box 203, Tirang. Tel: +355 42251220, E-mail: sckretaria@acaa.gov.al



https://www.easa.europa.eu/en/document-library/acceptable-means-of-compliance-
and-guidance-materials/reg/air-operations

3. Deri né pérkthimin e tyre né gjuhén shqipe, kéto materiale do t€ pérdoren né gjuhén
angleze sipas variantit t& publikuar né fagen zyrtare t&€ EASA.

4. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t& Fluturimit, né vecanti Sektori i Operimeve
né Fluturim, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

5. Ngarkohet Drejtoria e Standardeve t&¢ Fluturimit t& marré masa pér njoftimin apo
publikimin pér aplikantét apo operatorét ekzistues t& pranimit t&¢ AMC, GM dhe
CS t& mésipérme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& internetit t¢
Autoritetit t&€ Aviacionit Civil.

DREJTOR EKZEKUTIV
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